



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1812.06/2024
Processo Administrativo Nº 1212.06/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 16/01/2025 14:10:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 14:17:55
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo:		
Descrição: 100M CORRENTE ZEBRADA PLÁSTICA 6MM AMARELO PRETO 100M CORRENTE ZEBRADA PLÁSTICA 6MM AMARELO PRETO. EMBALAGEM COM 100 METROS DE CORRENTE ZEBRADA ELO PEQUENO; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL: PLÁSTICO; LARGURA DO ELO: 35 MM; ALTURA DO ELO: 6 MM; DIÂMETRO DO ELO: 20 MM; ESPESSURA DO ELO: 6 MM.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 313,24	Valor Total: 626,48
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:		
Descrição: ALICATE DE BICO MEIA CANA 6POL ALICATE DE BICO MEIA CANA. FEITO EM ACABAMENTO POLIDO, CABO ERGONÔMICO, ARREDONDADAS PARA UM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA. ARTICULAÇÃO SUAVE QUE FACILITA O USO E PROPORCIONA UM MENOR ESFORÇO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 6"; MATERIAL: PONTA EM CROMO VANÁDIO; CABO EM TPE; SUPORTA ATÉ 1000V.					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 45,15	Valor Total: 361,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:		
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLAÇÃO 1000V. AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO; -ACABAMENTO POLIDO; TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE; CABO ERGONÔMICO COM ISOLAÇÃO 1.000 VOLTS EM CORRENTE ALTERNADA					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 467,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:		
Descrição: ALICATE DECAPADOR FIOS ELETRICISTA ALICATE DECAPADOR FIOS ELETRICISTA 0.2MM² 6.0MM² CORTADOR E CRIMPADOR PROFISSIONAL 8 POLEGADAS 203MM. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ACABAMENTO: PINTADO; MATERIAL: AÇO CARBONO; MATERIAL EMBALAGEM: BLISTER; CABO DO ALICATE: PLASTIFICADO E COM BORRACHA. DETALHES TÉCNICOS: CORTAR E DESENCAPAR FIOS: 0,2 MM² A 6,0 MM²; PRENSAR TERMINAIS DE IGNIÇÃO: 7,0 MM A 8,0 MM; PRENSAR TERMINAIS SEM ISOLAMENTO: 0,5 MM² A 6,0 MM²; PRENSAR TERMINAIS COM ISOLAMENTO: 0,5 MM² A 2,5 MM².					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 52,86	Valor Total: 105,72
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:		
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL COM 4 BICOS 10" ALICATE REBITADOR MANUAL COM 4 BICOS 10" FERRAMENTA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM SUA ESTRUTURA EM AÇO CROMO VANÁDIO, ALICATE EXTREMAMENTE DURÁVEL E CAPAZ DE suportar o uso constante. 4 BICOS INTERCAMBIÁVEIS PERMITINDO AO USUÁRIO UMA MAIOR VERSATILIDADE E PRECISÃO NAS APLICAÇÕES DE REBITES EM DIFERENTES MATERIAIS E TAMANHOS. ALICATE DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIOR AGILIDADE E EFICIÊNCIA NA REALIZAÇÃO DAS TAREFAS.COM CABO ERGONÔMICO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA OFERECENDO UMA EMPUNHADURA CONFORTÁVEL E SEGURA, EVITANDO POSSÍVEIS ACIDENTES. COM ESTRUTURA COMPACTA E LEVE FACILITANDO O MANUSEIO E TRANSPORTE. O ALICATE REBITADOR MANUAL COM 4 BICOS 10" , PODERÁ REALIZAR DIFERENTES TIPOS DE TRABALHOS. - AÇO ESTAMPADO - PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4,8MM - ACOMPANHANDO CHAVE COM 4 BICOS: 3/32" 2,4MM 1/8" 3,2"MM 5/32" 4MM 3/16" 4,8MM					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 34,54	Valor Total: 138,16



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ALICATE UNIVERSAL EM AÇO FORJADO 8" ALICATE UNIVERSAL EM AÇO FORJADO 8" FERRAMENTA DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS MAIS EXIGENTES EM TRABALHOS MANUAIS, MECÂNICA, CONSTRUÇÃO CIVIL E OUTRAS ÁREAS QUE REQUEREM PRECISÃO E RESISTÊNCIA.COM CABO ERGONÔMICO REVESTIDO EM PVC, FEITO EM AÇO FORJADO DE ALTA QUALIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS E DEFORMAÇÕES, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E VIDA ÚTIL, COM 8 POLEGADAS DE COMPRIMENTO; FERRAMENTA VERSÁTIL, CAPAZ DE EXECUTAR DIVERSAS FUNÇÕES EM UMA ÚNICA FERRAMENTA, COMO CORTAR, PUXAR, TORCER, PRENDER E DESAPERTAR. COM DESIGN PROJETADO PARA TORNAR O TRABALHO MAIS FÁCIL E SEGURO, MINIMIZANDO O ESFORÇO E MAXIMIZANDO A EFICIÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: - CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO PVC; - COMPOSIÇÃO: AÇO E PVC; - VALIDADE INDETERMINADA; FORJADO E TEMPERADO; - ACABAMENTO POLIDO			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 49,85	Valor Total: 398,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO DIGITAL PROF ET-3200 ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO DIGITAL PROF ET-3200. DISPLAY DIGITAL. TENSÃO MÁXIMA DA CORRENTE ALTERNADA: 750V. ATINGE UMA TENSÃO MÁXIMA DE CORRENTE CONTÍNUA DE 1000V. TRABALHA COM UMA BATERIA BATERIA. PESA 0.337KG. PRECISÃO NA MEDIÇÃO DA CORRENTE CIRCULANTE. ACOMPANHA: 1UN. ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3200; 1UN. MANUAL DE INSTRUÇÕES; 1UN. PONTAS DE PROVA (PAR); 1UN. BATERIA 9V.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 240,97	Valor Total: 481,94
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CSN	Modelo:
Descrição: BETONEIRA COM MOTOR ELÉTRICO 400 LITROS 220V MENEGOTTI OU SIMILAR, MOTOR 2V, MONOFASICO BETONEIRA COM MOTOR ELÉTRICO 400 LITROS 220V MENEGOTTI OU SIMILAR, MOTOR 2V, MONOFASICO. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLUME TOTAL (L): 400; CAPACIDADE DE MISTURA (L): 310; RENDIMENTO FINAL DA MISTURA (L): 270; CICLOS/HORA (C/H): 13; PRODUÇÃO HORÁRIA (M³/H): 4.0; ROTAÇÃO DO TAMBOR (RPM): 30 (60HZ); CORREIA: "V" A-48; PROTEÇÃO ELÉTRICA: KIT DE PROTEÇÃO ELÉTRICA; MOTOR: MONOFÁSICO / 2 CV / 220V. DESCRIÇÃO DO PRODUTO; EQUIPAMENTO PROJETADO PARA ATENDER OBRAS ECONÔMICAS COM ÓTIMO DESEMPENHO E BAIXA MANUTENÇÃO CONSTITUÍDO DE TAMBOR ESTAMPADO EM CHAPA DE AÇO ESPECIAL COM DUAS PÁS MISTURADORAS, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES QUE PROPORCIONAM LONGA VIDA ÚTIL AO EQUIPAMENTO, COMPONENTES EM FERRO FUNDIDO FC200 DE ALTA RESISTÊNCIA E CAIXA DE PROTEÇÃO DO MOTOR BIPARTIDA EM AÇO; O TAMBOR TRABALHA POR INCLINAÇÃO VARIÁVEL CONDUZIDO ATRAVÉS DE UM VOLANTE ERGONÔMICO. KIT DE SEGURANÇA: SISTEMA PROJETADO PARA ATENDER A REQUISITOS DAS NORMAS DE SEGURANÇA ABNTNBR-16329, NR18 E NR12 ; CONSISTE EM: PROTEÇÃO CREMADEIRA 360°; KIT ELÉTRICO COM COMANDO 24V (BOTÃO LIGA/DESLIGA IP-55, BOTÃO DE PARADA COM CHAVE DE BLOQUEIO)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.559,00	Valor Total: 5.559,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA COM 5 GAVETAS A CAIXA SANFONADA PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS E ALÇAS FIXAS É CONFECCIONADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUE PROPORCIONA UM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE E AUMENTA A RESISTÊNCIA À CORROSÃO. A PINTURA CRIA UMA CAMADA PROTETORA QUE TORNA O PRODUTO MAIS DURÁVEL. SUA ESTRUTURA É FEITA EM CHAPAS DE AÇO, O QUE FACILITA A PRÁTICA E A MOVIMENTAÇÃO. IDEAL PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS MANUAIS, PEÇAS E ACESSÓRIOS, MANTENDO-OS ORGANIZADOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: METAL; PROFUNDIDADE: 30 CM; LARGURA: 20 CM; COMPRIMENTO 50 CM; COM RODAS: NÃO; QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS:5; TIPO DE FECHAMENTO: CADEADO; INCLUI BANDEJA EXTENSÍVEL:SIM; INCLUI GAVETES DOBRÁVEIS: SIM; COM ALÇA: SIM; PESO:4,27 KG			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 268,63	Valor Total: 1.074,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 8 POLEGADA 200MM AÇO UNIVERSAL CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 8 POLEGADA 200MM AÇO UNIVERSAL. COMPRIMENTO: 200 MM; LARGURA: 5,5 CM; ALTURA:0,6 CM; PESO: 0,23 KG; TIPO DE CABEÇA: AJUSTÁVEL; MATERIAIS: AÇO CROMO VANÁDIO; MODELO CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 8: TIPO DE CHAVE: FRANCESA; ACABAMENTO DA CHAVE: CROMADO; DIMENSÕES DA CABEÇA: 55MM; TAMANHO DA CHAVE: 8"			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 48,36	Valor Total: 193,44
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: CONE PLÁSTICO SINALIZAÇÃO CONE PLÁSTICO COM 75 CM, BASE EM PVC, REFLETIVO BRANCO E LARANJA. MASSA APROXIMADA (PESO): 3,95 KG. MATERIAL: CONE EM POLIETILENO; BASE EM PVC. ALTURA: 75 CM. MEDIDA DA BASE DO CONE DE SINALIZAÇÃO: 40 CM X 40 CM. COR DO CONE DE SINALIZAÇÃO: LARANJA E BRANCO. REFLETIVO: SIM.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 79,66	Valor Total: 1.593,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HAMMER	Modelo:
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 4 1/2" 850W 220V DETALHES TÉCNICOS: POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA*: 850 W; Nº DE ROTAÇÕES EM VAZIO*: 11.000 R.P.M.; Ø DO DISCO*: 115 MM; ROSCA DO EIXO DE ESMERILHAMENTO: M 14; PESO: 2 KG; INTERRUPTOR: DOIS SENTIDOS. CONTENDO: FLANGE DE ADMISSÃO; TAMPA DE PROTEÇÃO; PORCA DE APERTO; PUNHO ADICIONAL; CHAVE DE DOIS PINOS; 3 DISCOS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 345,91	Valor Total: 345,91



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: HAMMER	Modelo:
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7 POL. 2.200W ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7 POL. 2.200W. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 2.200 W; TENSÃO: DIÂMETRO DO DISCO COM CENTRO REBAIXADO: 180 MM; ESPESSURA MÁXIMA DO DISCO: 6,5 MM; ROSCA DO EIXO: M14; ROTAÇÃO POR MIM: 8.500 RPM; COMPRIMENTO DO FIO: 1,95 M. • DIMENSÕES (C X L X A): 473 X 200 X 140 MM. • ACESSÓRIOS: CHAVE DE 2 PINOS; EMPUNHADURA LATERAL; PROTETOR DE DISCO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 780,98	Valor Total: 780,98
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HAMMER	Modelo:
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO - 750W 220V FURADEIRA DE IMPACTO - 750W 220V. ITENS INCLUSOS CHAVE DE MANDRIL; EMPUNHADURA AUXILIAR; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; MALETA PARA TRANSPORTE; MANUAL DE INSTRUÇÕES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 526,65	Valor Total: 1.053,30
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: GERADOR GASOLINA 5,5 KVA MONOF 110/220V GERADOR GASOLINA 5,5 KVA MONOF 110/220V. ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE TECNOLOGIA: AVR; TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: COMBUSTÍVEL; MÉTODOS DE ARRANQUE: MANUAL; VOLTAGEM DE CORRENTE ALTERNADA: BIVOLT. POTÊNCIA: POTÊNCIA NOMINAL: 5.500 W. PESO E DIMENSÕES: PESO: 82 KG; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 82 CM X 53 CM X 54,5 CM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.531,38	Valor Total: 4.531,38
Item: 16	Unidade: JOGO	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: JOGO CHAVE COMBINADA 12 PÇS 6 A 22MM BOCA ESTRELA JOGO CHAVE COMBINADA 12 PÇS 6 A 22MM BOCA ESTRELA, FABRICADA EM AÇO CARBONO CROMADO, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA CONTRA DESGASTES DO USO CONTÍNUO. MODELO: CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA; TIPO DE CHAVE: COMBINADA; ACABAMENTO DA CHAVE: CROMADO; TAMANHO DA CHAVE: 6 MM - 22 MM; COMPRIMENTO :22 CM; TIPO DE CABEÇA: FIXA; MATERIAIS: AÇO; COM DESIGN ERGONÔMICO: SIM.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 79,97	Valor Total: 159,94
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS, ENCAIXE DE 1/4", COM 33 PEÇAS JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS, ENCAIXE DE 1/4", COM 33 PEÇAS. COMPONENTES INCLUIDOS: 1 JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS COMPOSTO POR 33 PEÇAS, SENDO: 1 CATRACA 1/4", 1 EXTENSÃO 1/4" X 50,0 MM, 1 EXTENSÃO 1/4" X 100,0 MM, 1 CABO T 1/4", 1 CHAVE CABO QUADRADO 1/4", 1 JUNTA UNIVERSAL 1/4", SOQUETES SEXTAVADO 1/4" (4,0 MM, 4,5 MM, 5,0 MM, 5,5 MM, 6,0 MM, 7,0 MM, 8,0 MM, 9,0 MM, 10,0 MM, 11,0 MM, 12,0 MM, 13,0 MM), SOQUETES ALLEN (3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM, 6,0 MM, 8,0 MM), SOQUETES FENDA (3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM, 6,0 MM, 7,0 MM), SOQUETES PHILLIPS (PH1, PH2), CHAVES ALLEN (1,5 MM, 2,0 MM, 2,5 MM). ACOMPANHA ESTOJO METÁLICO. MATERIAL: AÇO CROMADO VANÁDIO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 239,64	Valor Total: 479,28
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT 12 BROCAS AÇO RÁPIDO 5MM ATÉ 16MM (12 PEÇAS) BROCA AÇO RÁPIDO COM REBAIXO PARA 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 5MM, 6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 14MM, 15MM E 16MM. QUANTIDADE: 01 UNIDADE DE CADA MEDIDA; QUANTIDADE TOTAL DE BROCAS: 12 UNIDADES; AS MEDIDAS 14MM, 15MM E 16MM VÊM COM REBAIXO. BROCAS DE ALTA QUALIDADE E DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 108,93	Valor Total: 217,86
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT 15 JOGO BROCAS AÇO PAREDE CONCRETO 4,6,8,10 E 12MM KIT 15 JOGO BROCAS AÇO PAREDE CONCRETO 4,6,8,10 E 12MM. BROCAS COM PONTAS DE VIDIA, RESISTENTES PARA FURAR PAREDE, CONCRETO, REBOCO E ALVENARIA COM MAIS RAPIDEZ NO FURO E COM MENOS ESFORÇO. JOGO COM 15 BROCAS DE VÍDEA : 3 UNIDADES 4MMX75MM; 3 UNIDADES 6MMX100MM; 3 UNIDADES 8MMX100MM; 3 UNIDADES 10MMX120MM; 3 UNIDADES 12MMX150MM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 136,63	Valor Total: 273,26
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT CHAVE E CANETA PARA TESTE ELÉTRICO DE TENSÃO E CORRENTE KIT CHAVE E CANETA PARA TESTE ELÉTRICO DE TENSÃO E CORRENTE. ESPECIFICAÇÕES DA CANETA DETECTORA DE TENSÃO E CORRENTE FAIXA DE TENSÃO DE TESTE 90 - 1000V AC. CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA CAT II 1000V, NORMA IEC 1010. GRAU DE PROTEÇÃO IP54. TOTALMENTE ISOLADO, SEM METAL EXPOSTO OU PARTES CONDUTIVAS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO 15,3 X 2,5 X 1,8CM. ESPECIFICAÇÕES DA CHAVE DE TESTE DE TENSÃO E CORRENTE. LIGAS METÁLICAS E ACABAMENTO ABS ISOLANTE. DISPLAY DIGITAL DE 2,0 X 0,7 CM. DISPLAY LUMINOSO. FAIXA DE MEDIÇÃO: AC/DC 12-250V COM CLIPE DE BOLSO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 102,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO KIT COM 12 UNIDADES DE ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO, MATERIAL DO CABO EM: BORRACHA. COM TRAVA DE SEGURANÇA. LARGURA DA LÂMINA: 18MM. INCLUINDO LÂMINA EXTRA. DE ALTA QUALIDADE.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 196,57	Valor Total: 196,57



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 22	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT FORMÃO COM 4 FORMÕES 3/8 A 1. FORMÕES COM CABO DE MADEIRA, JOGO COM 4 PEÇAS: 3/8", 1/2", 3/4" E 1". MATERIAL: AÇO; MATERIAL DA ALÇA OU DO CABO: MADEIRA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,90	Valor Total: 527,60	
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: KIT JOGO 12 CHAVES FENDA PHILLIPS IMANTADA KIT JOGO 12 CHAVES FENDA PHILLIPS IMANTADA CABO REFORÇADO. JOGO DE CHAVE COM HASTE EM AÇO LIGA CROMO VANÁDIO NIQUELADO, INJETADA DIRETAMENTE SOB A LÂMINA, PONTA IMANTADA E CABO ISOLADO, MOLDADO EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A ÁCIDOS, SOLVENTES, IMPACTOS E RESISTENTE A CORRENTE ELÉTRICA, EXCELENTE QUALIDADE PARA TRABALHOS PROFISSIONAIS PESADOS. KIT CONTENDO AS SEGUINTE CHAVES: CHAVE DE FENDA 1/4 X 5" ISOLADA; CHAVE DE FENDA 1/4 X 8" ISOLADA; CHAVE DE FENDA 1/8 X 4" ISOLADA; CHAVE DE FENDA 3/16 X 3" ISOLADA; CHAVE DE FENDA 3/16 X 4" ISOLADA; CHAVE DE FENDA 3/16 X 6" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 1/4 X 8" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 3/16 X 3" ISOLADA; CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4" ISOLADA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 67,78	Valor Total: 271,12	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MOMFORT	Modelo:
Descrição: MARTELO UNHA 29MM CABO DE FIBRA MARTELO UNHA 29MM COM CABO DE FIBRA. MATERIAL:AÇO FORJADO E FIBRA MODELO: MARTELO UNHA; COMPRIMENTO DO MARTELO: 32 CM.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 77,93	Valor Total: 623,44	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: HAMMER	Modelo:
Descrição: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL. 360W 1/2CV BIVOLT 110V/220V MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL. 360W 1/2CV BIVOLT 110V/220V. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MOTOR: POTÊNCIA ABSORVIDA: 360W - 1/2HP; POTÊNCIA ÚTIL: 200W; TENSÃO: 110/220V - BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE: 1,75A; ROTAÇÃO MÁXIMA NO VAZIO: 3570RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA COM CARGA: 3090RPM; TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 80°C; NÍVEL DE RUÍDO: 55DB; REBOLO: 2; REBOLO 1: 150 X 16 X 12,7MM 36 GRÃOS - 6 X 5/8 X 1/2"; REBOLO 2: 150 X 16 X 12,7MM 60 GRÃOS - 6 X 5/8 X 1/2"; DIÂMETRO DO REBOLO: 6"; COMPOSIÇÃO DO ENROLAMENTO DO MOTOR: COBRE; PESO LÍQUIDO/BRUTO: 6,45/6,95KG. - ACESSÓRIOS: PROTETOR VISUAL EMBUTIDO E PORTA FERRAMENTAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 273,27	Valor Total: 273,27	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: HAMMER	Modelo:
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA BATERIA 20V 238 BIVOLT PARAFUSADEIRA/FURADEIRA À BATERIA 20V 238 BIVOLT AUTOMÁTICA COM CARREGAMENTO RÁPIDO, COM UMA BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO DE ALTA EFICIÊNCIA E UM CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: PFV 238; BATERIA: 20V - 1,3 AH - ÍONS DE LÍTIO; ROTAÇÃO: 0 - 650 RPM; CAPACIDADE DO MANDRIL: 3/8" - 10 MM; TENSÃO DE ENTRADA: 100V - 240V BIVOLT AUTOMÁTICO; AMPERAGEM: 1.3 A; TIPO DE BATERIA: LÍTIO; VOLTAGEM DA BATERIA: 20V; - TIPO DE PARAFUSADEIRA ELÉTRICA: BATERIA; - ALTURA: 25 CM; COMPRIMENTO: 9 CM; LINHA: PROFISSIONAL; TAMANHO DO MANDRIL: 10 MM; VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO: 650 RPM; VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO: 0 RPM; PESO: 2 KG; LARGURA: 3 CM; COM LUZ LED: SIM; FONTE DO PRODUTO: BIVOLT; TIPO DE PRODUTO: PARAFUSADEIRA. ITENS INCLUSOS: 1 PARAFUSADEIRA/FURADEIRA VONDER PFV 238; 1 BATERIA DE 20V DE ÍONS DE LÍTIO 1,3 AH; 1 FONTE DE CARREGAMENTO BIVOLT AUTOMÁTICO 100V - 240V; 6 BROSCAS DE AÇO RÁPIDO 1,5 MM A 6,0 MM; 6 BITS - 2 FENDAS, 2 PHILLIPS E 2 POZIDRIVE; 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO PARA BITS ENCAIXE DE 1/4"; 1 MALETA PRÁTICA PARA ORGANIZAÇÃO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 448,97	Valor Total: 897,94	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: PLACA VIBRATÓRIA COMPACTADORA À GASOLINA PLACA VIBRATÓRIA COMPACTADORA À GASOLINA 6.5HP 60KG. TIPO DE MOTOR: MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, REFRIGERADO A AR; MODELO DO MOTOR: TPW60W-XP; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; POTÊNCIA NOMINAL: 6,0 HP; FORÇA DE IMPACTO MÁXIMO: 10,5 KN; PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO MÁXIMA: 20 CM; FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO: 5600 VPM; VELOCIDADE: 40 CM/S; EFICIÊNCIA: 450 M² POR HORA; TAMANHO DA SAPATA: 500 X 360 MM; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 4L; SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RESTRÁTIL; EMBREAGEM: CENTRÍFUGA; ROLAMENTO: NSK; FILTRO DE AR: BANHADO A ÓLEO; MATERIAIS: AÇO E FERRO FUNDIDO; NÍVEL DE RUÍDO: 108 DB; MEDIDAS (AXLXC): 970 X 360 X 660 MM; PESO: 60 KG. DURABILIDADE: !			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.545,00	Valor Total: 5.545,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: FABRICADA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, COMO AÇO E FERRO FUNDIDO, A COMPACTADORA POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA E LONGA VIDA ÚTIL. SISTEMA DE ALERTA DE ÓLEO: O SISTEMA DE ALERTA DE NÍVEL DE ÓLEO DESLIGA O MOTOR AUTOMATICAMENTE QUANDO O NÍVEL ESTÁ BAIXO, EVITANDO DANOS E AUMENTANDO A DURABILIDADE DO MOTOR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,02	Valor Total: 110,20	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: REBITE UNIDADE 10 11,02 110,20 DE REPUXO ALUMÍNIO 4,0X10MM REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 4,0X10MM 100 PEÇAS. MANDRIL DE AÇO; TIPO "POP"; GARANTIA DE QUALIDADE; DIÂMETRO DO FURO RECOMENDADO PARA COLOCAÇÃO DO REBITE: 4,1MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.696,94	Valor Total: 11.090,82	



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 30 Unidade: UND Marca: HAMMER Modelo:
Descrição: ROÇADEIRA FS 291 À GASOLINA 2.7 CV MOTOR 2 TEMPOS ROÇADEIRA FS 291 À GASOLINA 2.7 CV MOTOR 2 TEMPOS; MODELO: FS 291; OUTROS: TEMPOS DO MOTOR: 2; POTÊNCIA DO MOTOR: 2,7 CV; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0,75.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 334,93 Valor Total: 334,93

Item: 31 Unidade: UND Marca: HAMMER Modelo:
Descrição: SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 185MM 1100W 220V SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 185MM 1100W 220V. FREQUÊNCIA: 50 HZ/60 HZ. RECOMENDADA PARA CORTAR MADEIRA, PISO CERAMICO E OUTROS. POSSUI POTÊNCIA DE 1100W. SUA VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO É DE 5500RPM. O DIÂMETRO DO DISCO É DE 185MM. A PROFUNDIDADE DO CORTE DE 45° É DE 50MM. A PROFUNDIDADE DO CORTE DE 90° É DE 62MM. POSSUI BOTÃO DE BLOQUEIO DE DISCO. PESA 4.9KG. INCLUI: 1 GUIA DE CORTE LATERAL. PERFEITA PARA FAZER CORTES PRECISOS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 447,14 Valor Total: 447,14

Item: 32 Unidade: UND Marca: BESTFER Modelo:
Descrição: SERRA TICO-TICO PROFESSIONAL 680 500W SERRA TICO-TICO PROFESSIONAL 680 500W. FICHA TÉCNICA: POTÊNCIA: 500W; QUANTIDADE DE NÍVEIS DE VELOCIDADE: 6; DIMENSÕES(AXLXC): 20,5 X 7 X 25,7CM. ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 01 - CHAVE SEXTAVADA, 01 - LÂMINA DE SERRA, 01 - PROTEÇÃO CONTRA ARRANQUE.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 20,04 Valor Total: 160,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	218	18.295.608/0001-56	39.421,92	39.421,92		Sim
2 58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	530	58.089.415/0001-63	44.474,31	44.474,31	12,82	Sim
3 32.165.801 DAIANE MARINHO DIAS	792	32.165.801/0001-01	70.917,79	70.917,79	59,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	620	55.121.383/0001-48	39.407,44	36.200,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	831	40.219.546/0001-52	36.357,83	36.357,83	0,4360	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	739	01.397.622/0001-68	39.421,92	39.401,11	8,3704	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J20 CONSTRUTORA LTDA	711	44.453.566/0001-44	42.360,34	36.087,87		Sim


AUTORIDADE: RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE FILHO